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ALDYT ENIA_DLRAD: TWE
MARCIN DUBLASZIEWSKI

SPRAWOZDANIE Z AUDYTU WEWNETRZNEGO

Numer zadania
audytowego
| Nr upowaznienia

1/2022
Upowaznienie Burmistrza Szczytna
nr 0S.1720.1.2022 z dnia 17 stycznia 2022 roku.

Temat zadania
audytowego

Audyt dostepnosci jednostek gminy miejskiej Szczytno

Nazwa i adres

Miejska Biblioteka Publiczna w Szczytnie

komorki ul. Polska 8, 12-100 Szczytno

audytowanej ul. Solidarnosci 6 — Filia nr 2
17.02.2022 r. — 25.03.2022 r. - analiza systemu na podstawie
przedstawionej  dokumentacji, = weryfikacja  procesu,
korespondencja z jednostka, analiza zebranej dokumentacji.

Termin 21 marca 2022 r. — wizyta w jednostce i sporzadzenie Ustalen

przeprowadzenia
audytu

wstepnych

wewnetrznego 28 marca 2021 r. — sporzadzenie sprawozdania
Lacznie na przeprowadzenie zadania przeznaczono 20 dni
roboczych.
Cel ogolny:
Dostarczenie Burmistrzowi Szczytna oraz kierownikom
jednostek organizacyjnych gminy miejskiej Szczytno
informacji w zakresie dostepnosci obiektéw Gminy.
Cele zadania ' o o
audytowego W szczegolnosci celem audytu byto zebranie informacji i ich

analiza w odniesieniu do:

- dostepnosci architektoniczne;,

- dostgpnosci cyfrowe;,

- dostepnosci informacyjno — komunikacyjnej,

- dostepnosci pod katem organizacyjno - proceduralnym.
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Zakres zadania
audytowego -
podmiotowy

I przedmiotowy

Podmiotowy:

Miejska Biblioteka Publiczna w Szczytnie

ul. Polska 8, 12-100 Szczytno
ul. Solidarnosci 6 — Filia nr 2

Przedmiotowy:

Przedmiotem audytu byla dostepnos¢ obiektow jednostek
organizacyjnych ~ Urzedu  Miejskiego w  Szczytnie,
W szczegdlnosci:

- dostepnos¢ architektoniczna,

- dostepnosc¢ cyfrowa,

- dostepnosc¢ informacyjno — komunikacyjna,

- dostgpnos¢ pod katem organizacyjno - proceduralnym.

Podjete czynnosci i
zastosowane techniki
przeprowadzania
zadania

1. Zapoznanie si¢ z przepisami prawa,

2. Opracowanie kwestionariusza oraz przekazanie go
kierownikom jednostek,

3. Czesciowa weryfikacja dostepnosci cyfrowej jednostek
organizacyjnych Urzedu Miejskiego w Szczytnie, poprzez
analizg stron internetowych,

4. Czesciowa weryfikacja dostgpnosci architektonicznej
obiektow poprzez wizyte¢ w siedzibach jednostek
organizacyjnych Urzedu Miejskiego w Szczytnie,

5. Uzgodnienie ustalen wstepnych.
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Podsumowanie

Zadanie audytowe pn.: Audyt dostepnosci jednostek gminy miejskiej Szczytno ujeto w planie
rocznym na rok 2022. Metodologia przeprowadzenia czynno$ci doradczych zostata uzgodniona
z Burmistrzem Szczytna. W terminie 18.02.2022 roku — 28.02.2022 roku przeprowadzono

badanie ankietowe, ktdrego wyniki zamieszczono w niniejszym sprawozdaniu.

Kryteria do weryfikacji obszaru dostepnosci wynikaty z:

- ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostepnosci osobom ze szczegdlnymi
potrzebami,

- ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostgpnosci cyfrowej stron internetowych i aplikacji
mobilnych podmiotéw publicznych,

- ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o jezyku migowym i innych $rodkach komunikowania
sig,

- konwencji o prawach 0séb niepelnosprawnych, sporzagdzona w Nawym Jorku dnia 13 grudnia
2006 roku,

- Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku,

- Uchwaty Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 sierpnia 1997 roku — Karta Praw Os6b
Niepetnosprawnych,

- Uchwaly Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 grudnia 2012 roku w sprawie
przeciwdziatania wykluczeniu spotecznemu oséb niepetnosprawnych,

- Uchwaty Rady Ministrow NR 27 z dnia 16 lutego 2021 roku w sprawie przyjecia dokumentu
Strategia na rzecz Oséb z Niepetnosprawnosciami 2021-2030,

- ustawy z dnia 3 grudnia 2010 roku o wdrozeniu niektorych przepisow Unii Europejskiej

w zakresie rownego traktowania.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej z siedziba w Szczytnie przy ul. Solidarnosci 6, na 41
kryteriow spelniono 13, co stanowi 31,7 %.
W Miejskiej Bibliotece Publicznej z siedziba w Szczytnie przy ul. Polskiej 8, na 41

kryteriow spelniono 13, co stanowi 31,7 %.
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Miejska Biblioteka Publiczna w Szczytnie

ul. Polska 8, 12-100 Szczytno

Obiekt audytu: dostepnos¢ w obszarze architektonicznym.

Lp.

CZESC 1 OBSZAR

ARCHITEKTONICZNY

TAK

NIE

UWAGI
Audytowanego

Uwagi i rekomendacje
audytora

STANDARD A

Czy przynajmniej jedno
z wejs¢ do budynku jest
dostosowane do potrzeb
0s6b z
niepetnosprawnoscia?

Czy do budynku
prowadzi utwardzone
dojscie wolne od
przeszkdd?

Czy na parkingu przy
budynku wyznaczono
przynajmniej jedno
miejsce postojowe
przeznaczone dla 0s6b
Z niepelnosprawnoscia?

Zaleca si¢ wyznaczenie
przynajmniej jedno
miejsce postojowe
przeznaczone dla os6b
Z niepetnosprawnoscia.

Czy przejscia przez
wszystkie drzwi sg
bezprogowe,

a wycieraczki wystaja
ponad powierzchnig
ruchu na wysokos$¢ nie
wieksza niz 2 cm?

Czy drzwi wewnetrzne
(do pomieszczen) sg
dobrze widoczne,
odpowiednio
oznakowane, tatwe w
obstudze?

Trudne w
obstudze.

Czy pomieszczenia
budynku sg dostgpne dla
0s0b z réznymi
niepetnosprawnosciami
(wylaczajac
pomieszczenia
techniczne)?

Zaleca si¢ dostosowanie
obiektu poprzez
umozliwienie dostepu
osobom z
niepelnosprawnos$ciami.
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Ile kondygnacji ma
budynek oraz czy
dostepnos¢ do
pomieszczen budynku
jest zapewniona na
kazdej dostepne;j
kondygnacji dla 0s6b z
niepetnosprawnosciami?

2

kondygnacje.

Zapewniono przestrzen
manewrowg dla wozkow
(minimum 150 x 150
cm) oraz minimalne
powierzchnie uzytkowe
(80 x 130 cm) dla 0s6b
przebywajacych w
pomieszczeniach urzedu

Na dole
zapewniona
przestrzen
manewrowa.

Zaleca si¢ wprowadzenie
rozwigzan
umozliwiajacych dostep
osobom z
niepetlnosprawnos$ciami
do pomieszczen i ustug
znajdujacych si¢ na
wszystkich
kondygnacjach budynku.

Czy w budynku
minimum jedna toaleta
jest dostosowana do
potrzeb 0séb z
niepetnosprawnosciami?

Zaleca sig¢, by
przynajmniej jedna toaleta
zostala przystosowana do
potrzeb 0séb z
niepetnosprawnosciami.

10

10

Czy pracownicy
wydzialow
inwestycyjnych,
zamoOwien publicznych,
budownictwa,
zajmujacych sie¢
projektowaniem
przestrzeni publicznej
oraz koordynatorzy
dostgpnosci zostali
przeszkoleni z
uniwersalnego
projektowania i znaja
wymogi zapewniania
dostepnosci osobom ze
szczegblnymi
potrzebami?

Zaleca si¢ przeszkolenie
personelu.

STANDARD B

11

Czy zapewniono
dostepnos¢ do budynku
dla os6b

Z niepelnosprawnoscia
(w przypadku
posiadania
niedostepnego wejscia)
przez zastosowanie
pochylni, dzwigu lub
platformy pionowej?

Rekomenduje si¢
zapewnienie dostepnosci
do budynku osobom z
niepetnosprawnosciami.
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12

Czy do pokonywania
réznic poziomow przez
0soby

Z niepelnosprawnoscia
zastosowano dzwig
osobowy lub podno$nik
pionowy lub inne
urzadzenie np.
schodotaz?

Rekomenduje si¢
zapewnienie dostepnosci
do budynku osobom z
niepetnosprawno$ciami.

13

Czy windy znajdujace
si¢ w budynku spetniaja
standardy uzytkowe dla
0sob z
niepetnosprawnosciami
(tzn. minimalne
wymiary kabiny 100 x
125 cm, panel
sterowania: wizualny,
udzwigkowiony, z
oznakowaniem w
brajlu)?

Nie dotyczy.

14

Czy krawedzie
pierwszego i ostatniego
stopnia w kazdym biegu
schodowym sg
0znhaczone pasami

0 szerokosci min. 5 cm
na catej ich szerokosci,
w kolorze
kontrastujacym z ich
nawierzchnig?

Zaleca si¢ oznakowanie
krawedzi pierwszego i
ostatniego stopnia w
kazdym biegu
schodowym.

15

Czy wszystkie elementy
wyposazenia
pomieszczen

i urzadzenia (np.
wiaczniki $wiatla,
Klamki itp.)
zlokalizowane sg

W zasiegu reki, rowniez
osoby poruszajacej si¢
na wozku (ok. 80-100
cm od podtogi)?

Rekomendowane jest aby
elementy wyposazenia
pomieszczen i urzadzen
zlokalizowane byty na
wysokoS$ci nie wyzszej niz
100 cm. od podtogi.

16

Czy zapewniono
mozliwo$¢ regulacji
nat¢zenia Swiatta
zewnetrznego np.
poprzez rolety, zaluzje
lub zastosowano inne
rozwigzania
ograniczajace dostep

CzeSciowo
warunek
spelniony.
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promieni §wiatla do
pomieszczen?

STANDARD C

Czy w budynku
zapewniono informacje
na temat rozktadu
pomieszczen co

Informacja na temat
rozktadu pomieszczen
powinna by¢ dostepna dla
0s0b z roznymi

17 L ) niepetlnosprawnos$ciami,
najmniej w sposob .
wizualny i dotykowy W zwiazku zczym zaleca
badz wizualny i 3¢ uzupe'l'meme
informacji o forme
glosowy? .
dotykowa i gtosowa.
Czy w budynku
zainstalowano Zaleca si¢ instalacje
urzadzenia takich systeméw
18 udzwigkawiajace przy_naj mniej_ w
przestrzen lub systemy pomieszczeniach, w
informacyjno- ktorych obstugiwani sg
nawigacyjne (np. typu interesanci.
totupoint, beacon itp.)?
STANDARD D
Czy do budynku moze
19 wejs$¢ osoba
korzystajaca z psa
asystujacego?
Zaleca si¢ umieszczenie
Czy zapewniono informacji o mozliwosci
czytelng informacj¢ o wejscia do obiektu z psem
20 mozliwos$ci wejscia do asystujacym na stronie
budynku osoby wraz z internetowej jednostki
psem asystujacym? oraz przed wejsciem do
budynku
Czy pracownicy zostali Konieczne jest
przeszkoleni w zakresie przeszkolenie
21 zasad obstugi osoby przynajmniej czesci
korzystajacej z psa personelu, ktora zajmuje
asystujacego? si¢ obstugg interesantow.
STANDARD E
_Czy 0b0w1qzujqca_w Zaleca sic
jednostce Instrukcja :
Bezpieczenstwa PrZepro Wa_(_jzenle .
22 aktualizacji Instrukcji

Pozarowego uwzglednia
zasady ewakuacji osob z
niepelnosprawnosciami?

Bezpieczenstwa
Pozarowego.

Strona 8 z 25




Czy drogi | wyjscia

23 | 2 |pozarowe sg wyraznie X
oznakowane?
Zaleca si¢
Czy budynek jest przeprowadzenie

aktualizacji Instrukcji
Bezpieczenstwa
Pozarowego oraz
uzupehienie wyposazenia

wyposazony w
specjalistyczne
24 | 3 |fotele/krzesta X
ewakuacyjne dla 0sob z

) L. uwzgledniajacego

niepelnosprawnosciami/ Koniecznoéé ewakuacii

koce ewakuacyjne? , d
0s0b z
niepelnosprawnosciami.

Czy wyznaczeni

pracownicy (np.

koordynatorzy

ewakuacji) zostali Konieczne iest

25 | 4 |przeszkoleni w zakresie X J

orocedur ewakuacji przeszkolenie personelu.

zasad obstugi sprzetu do
ewakuacji 0séb z
niepetnosprawnosciami?

Czy budynek jest
wyposazony w system X
alarmowy dzwigkowy i
wizualny?

26 | 5

Ustalenia stanu faktycznego

Audytowi dostepnosci zostata poddana Miejska Biblioteka Publiczna w Szczytnie.
Siedziba Biblioteki miesci si¢ w dwdch budynkach. Pierwszy z nich to dwukondygnacyjny
budynek, ktory nie jest klasyfikowany jako zabytek.

Stanowiska postojowe dla o0s6b z niepelnosprawnosciami nie zostaly zorganizowane
poniewaz Biblioteka nie ma swojego terenu wokét budynku, na ktérym mozna by byto
wytyczy¢ parking dla czytelnikow. Czytelnicy korzystaja z miejsc postojowych nalezacych
do Miasta Szczytna oraz Miejskiego Domu Kultury zlokalizowanego w sasiednim
budynku. Teren zewnetrzny przed obiektem jest ptaski. Wejscie gtowne do budynku nie
jest dostosowane do potrzeb 0séb z niepetnosprawnosciami. Drugie wejécie do budynku
pracownicy samodzielnie dostosowali, umozliwiajac wjazd do budynku (na parter)
czytelnikowi poruszajgcemu si¢ na wozku inwalidzkim.

Brak dzwigu osobowego prowadzacego na drugie pietro obiektu.
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System oznaczen w obiekcie jest mozliwie prosty i uniwersalny. Obiekt nie posiada planow
tyflograficznych. W obiekcie umieszczono wiele, réznego rodzaju miejsc siedzacych.
Wszelkie potencjalnie niebezpieczne elementy zostaly zabezpieczone. Nawierzchnie
zapewniaja mozliwos¢ swobodnego poruszania si¢ — jedynym dziatanie koniecznym bedzie

usunig¢cie progoéw migdzy pomieszczeniami.
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Obiekt audytu: dostepnos¢ w obszarze cyfrowym.

- UWAGI Uwagi i
Lp. | CZESC I1 OBSZAR CYFROWY | TAK | NIE rekomendacje
audytowanego
audytora
Czy BIP i strona internetowa
27 | 1 jednostki zgodna jest ze X
standardem WCAG 2.1? Jesli
tak to na jakim poziomie?
Zaleca si¢
Czy w BIP i na stronie aktualizacjg
internetowej jednostki dOKU”‘ef?t“
28 | 2 |zamieszczono aktualng X 11.05.2021 przed dniem
deklaracje dostgpnosci? (data 31 marca 2022
ostatniej aktualizacji) roku.
Kazda
informacja i
dokument
Czy pliki do pobrania, zamieszczone
informacje o ustugach, na BIP oraz
29 | 3 dokumenty zamieszczone w X stronie
BIP i na stronie internetowej internetowe;j
urzedu sg dostepne cyfrowo jednostki
(odczytywalne maszynowo)? powinna by¢
dostepna
cyfrowo.
Czy pracownicy
zamieszczajacy informacje w
BIP i na stronie internetowej
30 | 4 zostali przeszkoleni z X

tworzenia 1 udostgpniania
dostgpnych dokumentow
(PDF, skany, word, opisy
alternatywne itp.)?

Ustalenia stanu faktycznego

Strona internetowa jednostki oraz BIP sg zgodne z obowigzujagcymi standardami WCAG.
Pracownicy zamieszczajacy informacje na stronie internetowej i w BIP zostali przeszkoleni
z tworzenia i udostgpniania dostgpnych dokumentéw. Pliki do pobrania, informacje

0 ustugach oraz inne informacje dostepne na stronie internetowej i w BIP nie maja
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zapewnionej dostepnosci cyfrowej. Zarowno w BIP jak i na stronie internetowej jednostki

zamieszczona jest aktualna deklaracja dostgpnosci.
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Obiekt audytu: dostepnos$¢ w obszarze informacyjno - kKomunikacyjnym.

CZESC 111 OBSZAR UWAGI Uwagi
Lp. INFORMACYJNO- TAK|NIE audytowanego i rekomendacje
KOMUNIKACYJNY audytora
Czy jednostka zapewnia Zaleca si¢
mozliwos$ci obstugi 0séb z umozliwienie osobom
niepetnosprawnosciami z z
wykorzystaniem $rodkow niepetnosprawno$ciami
31 11 wspierajacych X komunikowanie si¢
komunikowanie si¢ lub przez przez wykorzystanie
wykorzystanie zdalnego zdalnego ttumacza lub
dostepu online do ustugi tez poprzez strony
tlumacza przez strony internetowe badz
internetowe i aplikacje? aplikacje.
Czy w budynku sg Za_leca S1Ie
: . zainstalowanie
zainstalowane urzadzenia lub dzeh wsk h
32 | 2| inne $rodki techniczne do X urzadzen wskazanyc
D w punkcie dot.
obstugi osob .
stabostyszacych? dostf;pnosm_ .
architektonicznej
Czy jednostka zapewnia na
swojej stronie internetowej
33 |3 informacje o zakresie swojej X
dziatalno$ci w sposob
dostepny dla 0sob z
niepetnosprawnosciami?
Czy jednostka zapewnia, na
whniosek osoby ze
34 |4 szczegllnymi potrzebami, X
mozliwo$¢ komunikacji w
formie okreslonej w tym
wniosku?

Ustalenia stanu faktycznego

Jednostka nie zapewnia mozliwosci obstugi 0s6b z niepelnosprawnosciami
z wykorzystaniem $rodkow wspierajagcych komunikowanie si¢ lub przez wykorzystanie
zdalnego dostepu online do ustugi thumacza przez strony internetowe 1 aplikacje. W obiekcie
nie zastosowano urzadzen ani innych $rodkow technicznych do obstugi 0s6b
stabostyszacych. Jednostka nie umozliwia komunikacji w formie wskazanej we wniosku
ztozonym przez osobe ze szczegdlnymi potrzebami. Jednostka nie zapewnia na swojej
stronie internetowej informacji o zakresie swojej dziatalnosci w sposéb dostepny dla oséb

Z niepetnosprawnosciami.
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Obiekt audytu: dostepnos¢ w obszarze organizacyjno - proceduralnym.

CZESC IV OBSZAR UWAGI Uwagi i
Lp. ORGANIZACYJINO- TAK |NIE audytowanego rekomendacje
PROCEDURALNY audytora
Czy w jednostce powotana jest
35 cO najmniej jedna osoba X
petniaca funkcje koordynatora
ds. dostepnosci?
Czy koordynator dostgpnosci
zostal odpowiednio
przeszkolony w zakresie
36 e L X
zapewniania dostepnosci
osobom ze szczegblnymi
potrzebami?
Rekomenduje si¢
Czy w jednostce zostal opracowanie planu
przygotowany plan dziatania dziatania na rzecz
37 na rzecz poprawy zapewniania X poprawy zapewniania
dostepnosci osobom ze dostepnosci osobom
szczeg6lnymi potrzebami? ze szczegOlnymi
potrzebami.
Czy w BIP jednostki zostaty
opublikowane: dane
kontaktowe koordynatora ds.
38 dostepnosci, plan dzialania 1 X
raport o stanie zapewniania
dostepnosci osobom ze
szczego6lnymi potrzebami?
Czy w jednostce zostata Zaleca sig wdr%oze.me
wdrozona procedura obstugi pr_ocedury obstugi
39 ) ) : X klienta ze
klienta ze szczeg6lnymi . .
potrzebami? szczegolny_ml
potrzebami
Rekomenduje si¢ aby
Czy w dokumentach w d()lkgmen;lach
regulujacych dziatalnosé gef?’“}ul]qc,y?. dnostki
40 jednostki uwzglednione sg X Z1alaInosc jednostii
zapisy dotyczace osob ze uwzgle;dmone zostaty
zapisy dotyczace

szczegb6lnymi potrzebami?

0s0b ze szczegolnymi
potrzebami.
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Czy pracownicy obstugi
klienta zostali przeszkoleni w
zakresie obstugi klienta ze
specjalnymi potrzebami?

41 X

Ustalenia stanu faktycznego

W jednostce powotano koordynatora ds. dostgpnosci i w BIP zostaty zamieszczone jego dane
kontaktowe. Koordynator zostat rowniez odpowiednio przeszkolony w zakresie zapewniania
dostgpnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami. Pomimo natozenia takiego obowigzku, nie
zostat sporzadzony plan dzialania na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci osobom ze
szczeg6Olnymi potrzebami. W jednostce nie wdrozono procedury obstugi klienta ze
szczegOlnymi potrzebami, a w dokumentach regulujacych dzialalno$¢ jednostki nie
uwzgledniono zapisow dotyczacych tych oséb. Pracownicy obstugi klienta zostali

przeszkoleni w zakresie obstugi klienta ze specjalnymi potrzebami.
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Miejska Biblioteka Publiczna w Szczytnie

ul. Solidarnosci 6, 12-100 Szczytno — Filia nr 2

Obiekt audytu: dostepnos¢ w obszarze architektonicznym.

L CZESC 1 OBSZAR TaK | NIE UWAGI Uwagi i rekomendacije
P ARCHITEKTONICZNY Audytowanego audytora
STANDARD A
S Rekomenduje si¢
Czy przynajmniej jedno d DU
. ostosowanie minimum
z wejs¢ do budynku jest . o,
jednego wejscia do
1 dostosowane do potrzeb X e
0s6b 7 budynku umozliwiajacego
. - wejscie osobom z
niepetnosprawnoscia? : .
niepelnosprawnoscia.
Czy do b_udynku Zaleca si¢ aby wejscie do
prowadzi utwardzone
2 P X budynku byto wolne od
dojscie wolne od s
. przeszkod i utwardzone.
przeszkod?
Czy na parkingu przy
budynku wyznaczono
3 przynajmniej jedno X
miejsce postojowe
przeznaczone dla 0s6b
Z niepetnosprawnoscia?
Czy przejscia przez
wszystkie drzwi sg Zaleca si¢ zniwelowanie
bezprogowe, progow oraz usuniecie
4 a wycieraczki wystaja X wycieraczek wystajacych
ponad powierzchni¢ pow. 2 cm. Ponad
ruchu na wysoko$¢ nie powierzchnie ruchu.
wiekszg niz 2 cm?
Czy drzwi wewnetrzne
(do pomieszczen) s Rekomenduje sig
dobrze widoczne, Trudne w wymiang¢ drzwi
5 o X
odpowiednio obstudze. wewnetrznych w
oznakowane, tatwe w budynku.
obstudze?
Czy pomieszczenia
budynku sg dostepne dla Zaleca si¢ dostosowanie
0s0b z réznymi obiektu poprzez
6 niepetnosprawnosciami X umozliwienie dostepu

(wylaczajac
pomieszczenia
techniczne)?

osobom z
niepetnosprawnosciami.
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Ile kondygnacji ma
budynek oraz czy
dostepnos¢ do
pomieszczen budynku
jest zapewniona na
kazdej dostepne;j
kondygnacji dla 0s6b z
niepetnosprawnosciami?

1
kondygnacja.

Zapewniono przestrzen
manewrowg dla wozkow
(minimum 150 x 150
cm) oraz minimalne
powierzchnie uzytkowe
(80 x 130 cm) dla 0s6b
przebywajacych w
pomieszczeniach urzedu

Zaleca si¢ wprowadzenie
rozwigzan
umozliwiajacych dostep
osobom z
niepetlnosprawnos$ciami
do pomieszczen i ustug
znajdujacych si¢ na
wszystkich
kondygnacjach budynku.

Czy w budynku
minimum jedna toaleta
jest dostosowana do
potrzeb 0séb z
niepetnosprawnosciami?

Zaleca sig¢, by
przynajmniej jedna toaleta
zostata przystosowana do
potrzeb 0séb z
niepetnosprawnosciami.

10

10

Czy pracownicy
wydzialow
inwestycyjnych,
zamoOwien publicznych,
budownictwa,
zajmujacych sie¢
projektowaniem
przestrzeni publicznej
oraz koordynatorzy
dostgpnosci zostali
przeszkoleni z
uniwersalnego
projektowania i znaja
wymogi zapewniania
dostepnosci osobom ze
szczegblnymi
potrzebami?

Zaleca si¢ przeszkolenie
personelu.

STANDARD B

11

Czy zapewniono
dostepnos¢ do budynku
dla os6b

Z niepelnosprawnoscia
(w przypadku
posiadania
niedostepnego wejscia)
przez zastosowanie
pochylni, dzwigu lub
platformy pionowej?

Rekomenduje si¢
zapewnienie dostepnosci
do budynku osobom z
niepetnosprawnosciami.
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12

Czy do pokonywania
réznic poziomow przez
0soby

Z niepetnosprawnoscia
zastosowano dzwig
osobowy lub podnosnik
pionowy lub inne
urzadzenie np.
schodotaz?

Rekomenduje si¢
zapewnienie dostepnosci
do budynku osobom z
niepetnosprawno$ciami.

13

Czy windy znajdujace
si¢ w budynku spetniaja
standardy uzytkowe dla
0sob z
niepelnosprawnos$ciami
(tzn. minimalne
wymiary kabiny 100 x
125 cm, panel
sterowania: wizualny,
udzwigkowiony, z
oznakowaniem w
brajlu)?

Nie dotyczy.

14

Czy krawedzie
pierwszego i ostatniego
stopnia w kazdym biegu
schodowym sa
0znaczone pasami

0 szerokos$ci min. 5 cm
na catej ich szerokosci,
w kolorze
kontrastujagcym z ich
nawierzchnia?

Zaleca si¢ oznakowanie
krawedzi pierwszego i
ostatniego stopnia w
kazdym biegu
schodowym.

15

Czy wszystkie elementy
wyposazenia
pomieszczen

I urzadzenia (np.
wlaczniki Swiatla,
klamki itp.)
zlokalizowane sg

w zasiegu reki, rowniez
osoby poruszajacej si¢
na wozku (ok. 80-100
cm od podtogi)?

Rekomendowane jest aby
elementy wyposazenia
pomieszczen 1 urzadzen
zlokalizowane byly na
wysokosci nie wyzszej niz
100 cm. od podtogi.
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Czy zapewniono
mozliwos¢ regulacji
natgzenia Swiatta
zewnetrznego np.
16 | & |Poprzez rolety, zaluzje
lub zastosowano inne
rozwigzania
ograniczajgce dostep
promieni $wiatta do
pomieszczen?
STANDARD C
Czy w budynku Informacja nahtemat ’
. . . rozktadu pomieszczen
zapewniono informacje . .
na temat rozktadu powinna t')yc dgstc;p na dla
. , 0s6b z réznymi
17 | 1 |POreszezeh €O niepetnosprawnosciami,
najmniej w sposob )
; . w zwigzku z czym zaleca
wizualny i dotykowy . .
.. . si¢ uzupetnienie
badz wizualny i . ..
informacji o forme
glosowy? .
dotykowa i glosows.
Czy w budynku
zainstalowano Zaleca sig¢ instalacje
urzadzenia takich systemow
18 | 2 udzwickawiajgce przynajmniej w
przestrzen lub systemy pomieszczeniach, w
informacyjno- ktorych obstugiwani sg
nawigacyjne (np. typu interesanci.
totupoint, beacon itp.)?
STANDARD D
Czy do budynku moze
19| 1 wejs$¢ osoba
korzystajaca z psa
asystujacego?
Zaleca si¢ umieszczenie
Czy zapewniono informacji o mozliwos$ci
czytelng informacje¢ o wejscia do obiektu z psem
20 | 2 [mozliwosci wejscia do asystujacym na stronie
budynku osoby wraz z internetowej jednostki
psem asystujacym? oraz przed wejsciem do
budynku.
Czy pracownicy zostali Konieczne jest
przeszkoleni w zakresie przeszkolenie
21 | 3 |zasad obstugi osoby przynajmniej czesci
korzystajacej z psa personelu, ktora zajmuje
asystujacego? si¢ obstugg interesantow.
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STANDARD E

Czy obowiazujaca w
jednostce Instrukcja
Bezpieczenstwa

Zaleca si¢
przeprowadzenie

22 Pozarowego uwzglednia aktualizacji Instrukcji
zasady ewakuacji 0s6b z Eszzgrlgf;:nstwa
niepetnosprawnosciami? £0-

Czy drogi | wyj$cia
23 pozarowe s3 wyraznie
oznakowane?
Zaleca si¢
. przeprowadzenie
Svig(?:ad;:;i]k VJVeSt aktualizacji Instrukcji
pemeciiny

24 fotele/krzesta Vee .
ewakuacyjne dla 0s6b z uzupenienic wyposazenia
niepelnosprawno$ciami/ uwz.glt;dmgjra(cego .
koce ewakuacyjne? kO{necznosc ewakuacji

' 0sob z
niepelnosprawnos$ciami.
Czy wyznaczeni
pracownicy (np.
koordynatorzy
ewakuacji) zostali Konieczne iest

25 przeszkoleni w zakresie kol [ |
procedur ewakuac przeszkolenie personelu.
zasad obstugi sprzgtu do
ewakuacji 0séb z
niepetnosprawnosciami?

Czy budynek jest Zaleca si¢ wyposazenie

26 wyposazony w system budynku w dzwigckowy

alarmowy dzwigkowy 1
wizualny?

oraz wizualny system
alarmowy.

Ustalenia stanu faktycznego

Audytowi dostepnosci zostata poddana Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczytnie.
Siedziba Filii miesci si¢ w jednokondygnacyjnym budynku, ktory nie jest klasyfikowany

jako zabytek.

Stanowiska postojowe dla 0s6b z niepetnosprawnos$ciami zostaty zorganizowane mozliwie
blisko gtdéwnego wejscia do budynku i znajduja si¢ na tym samym poziomie co chodnik
prowadzacy do obiektu. Teren zewnetrzny przed obiektem jest plaski. Wejscie gldowne do

budynku, ani zadne inne, nie jest dostosowane do potrzeb 0so6b z niepelnosprawnosciami.
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System oznaczen w obiekcie jest mozliwie prosty i uniwersalny. Obiekt nie posiada plandéw

tyflograficznych. Nawierzchnie zapewniaja mozliwo$¢ swobodnego poruszania sig.
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Obiekt audytu: dostepnos¢ w obszarze cyfrowym.

> Uwagi i
CZESC 11 OBSZAR UWAGI .
Lp. ECYFROWY TAK | NIE audytowanego rekomendacje
audytora
Czy BIP i strona internetowa
97 jednostki zgodna jest ze X
standardem WCAG 2.1? Jesli
tak to na jakim poziomie?
Czy w BIP i na stronie Zaleca si¢
internetowej jednostki aktualizacj¢
28 zamieszczono aktualng X 11.05.2021 dokumentu przed
deklaracj¢ dostepnosci? (data dniem 31 marca
ostatniej aktualizacji) 2022 roku.
Kazda informacja
Czy pliki do pobrania, I dokument
informacje o ustugach, zamieszczone na
dokumenty zamieszczone w BIP oraz stronie
29 . - : X . .
BIP i na stronie internetowej internetowe
urzgdu sg dostepne cyfrowo jednostki powinna
(odczytywalne maszynowo)? by¢ dostepna
cyfrowo.
Czy pracownicy Zaleca si¢
zamieszczajacy informacje w prowadzenie
BIP i na stronie internetowej szkolen
30 zostali przeszkoleni z X przypominajacych,
tworzenia i udostepniania uwzgledniajacych
dostepnych dokumentéw zmiany w
(PDF, skany, word, opisy przepisach.

alternatywne itp.)?

Ustalenia stanu faktycznego

Strona internetowa jednostki oraz BIP sg zgodne z obowigzujacymi standardami WCAG.
Pracownicy zamieszczajacy informacje na stronie internetowej i w BIP zostali przeszkoleni
z tworzenia 1 udostgpniania dostepnych dokumentéw. Pliki do pobrania, informacje
o ustugach oraz inne informacje dostgpne na stronie internetowej i w BIP nie maja

zapewnionej dostepnosci cyfrowej. Zarowno w BIP jak i na stronie internetowej jednostki

zamieszczona jest aktualna deklaracja dostepnosci.
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Obiekt audytu: dostepnos$¢ w obszarze informacyjno - kKomunikacyjnym.

CZESC 111 OBSZAR UWAGI Uwagi
Lp. INFORMACYJNO- TAK|NIE audytowanego i rekomendacje
KOMUNIKACYJNY audytora
Czy jednostka zapewnia Zaleca si¢
mozliwos$ci obstugi 0séb z umozliwienie osobom
niepetnosprawnosciami z z
wykorzystaniem $rodkow niepetnosprawno$ciami
31 11 wspierajacych X komunikowanie si¢
komunikowanie si¢ lub przez przez wykorzystanie
wykorzystanie zdalnego zdalnego ttumacza lub
dostepu online do ustugi tez poprzez strony
tlumacza przez strony internetowe badz
internetowe i aplikacje? aplikacje.
Czy w budynku sg Za_leca S1Ie
: . zainstalowanie
zainstalowane urzadzenia lub dzeh wsk h
32 | 2| inne $rodki techniczne do X urzadzen wskazanyc
D w punkcie dot.
obstugi osob .
stabostyszacych? dostf;pnosm_ .
architektonicznej
Czy jednostka zapewnia na
swojej stronie internetowej
33 |3 informacje o zakresie swojej X
dziatalno$ci w sposob
dostepny dla 0sob z
niepetnosprawnosciami?
Czy jednostka zapewnia, na
whniosek osoby ze
34 |4 szczegllnymi potrzebami, X
mozliwo$¢ komunikacji w
formie okreslonej w tym
wniosku?

Ustalenia stanu faktycznego

Jednostka nie zapewnia mozliwosci obstugi 0s6b z niepelnosprawnosciami
z wykorzystaniem $rodkow wspierajagcych komunikowanie si¢ lub przez wykorzystanie
zdalnego dostepu online do ustugi thumacza przez strony internetowe i aplikacje. W obiekcie
nie zastosowano urzadzen ani innych $rodkéw technicznych do obslugi o0s6b
stabostyszacych. Jednostka umozliwia komunikacje w formie wskazanej we wniosku
ztozonym przez osobe ze szczegdlnymi potrzebami. Jednostka zapewnia na swojej stronie
internetowej informacje o zakresie swojej dziatalnosci w sposéb dostepny dla osob

Z niepetnosprawnosciami.
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Obiekt audytu: dostepnos¢ w obszarze organizacyjno - proceduralnym.

CZESC IV OBSZAR UWAGI Uwagi i
Lp. ORGANIZACYJINO- TAK |NIE audytowanego rekomendacje
PROCEDURALNY audytora
Czy w jednostce powotana jest
35 €O najmniej jedna osoba X
pehiaca funkcje koordynatora
ds. dostepnosci?
Czy koordynator dostgpnosci
zostal odpowiednio
przeszkolony w zakresie
36 e L X
zapewniania dostepnosci
osobom ze szczegblnymi
potrzebami?
Rekomenduje si¢
Czy w jednostce zostal opracowanie planu
przygotowany plan dziatania dziatania na rzecz
37 na rzecz poprawy zapewniania X poprawy zapewniania
dostepnosci osobom ze dostepnosci osobom
szczegblnymi potrzebami? ze szczegOlnymi
potrzebami.
Czy w BIP jednostki zostaty
opublikowane: dane
kontaktowe koordynatora ds.
38 dostepnosci, plan dziatania i X
raport o stanie zapewniania
dostgpnosci osobom ze
szczegblnymi potrzebami?
Czy w jednostce zostata Zaleca sig wdroze.me
wdrozona procedura obstugi pr_ocedury obstugi
39 . . : X klienta ze
klienta ze szczeg6lnymi . .
potrzebami? szczegolny_m|
potrzebami
Rekomenduje si¢ aby
Czy w dokumentach W d()lkgmen;lach
regulujacych dziatalnos¢ geg'uiuqucyf:' dnostki
40 jednostki uwzglednione sa X z1a :5iriios.c Je nost 11
zapisy dotyczace 0sob ze uwzgleanione zostaly
szczeg6lnymi potrzebami? Zapisy dOtyczq(fe .
0s6b ze szczegblnymi
potrzebami.
Czy pracownicy obstugi
41 Klienta zostali przeszkoleni w X

zakresie obstugi klienta ze
specjalnymi potrzebami?
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Ustalenia stanu faktycznego

W jednostce powotano koordynatora ds. dostgpnosci i w BIP zostaty zamieszczone jego dane
kontaktowe. Koordynator zostal odpowiednio przeszkolony w zakresie zapewniania
dostgpnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami. Pomimo natozenia takiego obowigzku, nie
zostal sporzadzony plan dziatania na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci osobom ze
szczegbdlnymi potrzebami. W jednostce nie wdrozono procedury obstugi klienta ze
szczegblnymi potrzebami, a w dokumentach regulujacych dziatalno$¢ jednostki nie
uwzgledniono zapisow dotyczacych tych oséb. Pracownicy obstugi klienta zostali

przeszkoleni w zakresie obstugi klienta ze specjalnymi potrzebami.
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